2022年10月14日

各 位

会 社 名 株式会社電算システムホールディングス

代表者名 代表取締役社長 田中 靖哲

（コード番号 4072、東証プライム、名証プレミア）

問合せ先 執行役員管理本部長 宇佐美 隆

（TEL. 058-279-3456）

主要子会社による功労金及び特別功労金の贈呈およびそれに伴う

特別損失の計上に関するお知らせ

当社の主要子会社である株式会社電算システムは、本日開催の臨時取締役会において、退任

取締役に対し、その在任中の功労に報いるため、功労金及び特別功労金を贈呈する議案を同社

臨時株主総会に上程することを決議し、同日開催の同社臨時株主総会において承認されました。

これに伴い、当社は2022年12月期連結決算において、下記の通り特別損失を計上する予定に

なりましたのでお知らせいたします。

記

１. 功労金及び特別功労金の贈呈

2022年８月１日にご逝去により退任されました同社代表取締役会長執行役員 宮地正直氏

は、1967年の創業以来、長年にわたり同社の経営を担い、絶大な尽力により同社の発展に多

大な貢献をされました。同社は、在任中の労に報いるため、役員退職慰労金制度に基づく積

立済みの役員退職慰労金とは別に、功労金及び特別功労金206百万円を贈呈することを決議

いたしました。なお、本件につきましては、同日開催の同社臨時株主総会において承認され

ております。

２.特別損失の計上

当社は、功労金及び特別功労金全額を2022年12月期連結決算において特別損失として計上

いたします。

３.今後の見通し

上記特別損失の発生が2022年12月期連結決算に与える影響については、他の要因も含めて

精査中であり、開示が必要とされる場合には速やかに開示いたします。

以 上